Gaudiolorum captur.

Nachgau.

40 deualtauit. Quo ibidem vna cum Duce Brunonis vici commemorante in papilionibus, venit ad eum de Meysenheim Dux Alexander, ei dudum confederatus, propterea quod ambo non solum communes Imperij causas, sed etiam priuatas contra Comitem Palatinum habere viderentur. Verum priusquam ista fierent, Alexandrini quosdam in vigilia Petri & Pauli villulas Palatini circa Sobernheim incendio concremantes, monasterium Wilhelmitarum, Mariæ porta dictum, mane intrauerunt cum curribus & equitibus, & quicquid poterant inuenire secum ad Meysenheim abducetes, ducetis aureis à Priore acceptis pro securitate, ab incendio cœnobium eius seruare promiserunt. erat autem feria vi. & sicut dictum est) vigilia Apostolorum. His auditis Iohannes Trithemius abbas noster, hostium metu perterritus, eodẽ die, in proximum Palatini secessit oppidum, quod Stauronesum vocant

Cambium porta Mariæ spoliatur.

Iohannes Trithemius secedit in Creutz nachti.

50 rüt antiqui, à nostris autem *Creutznacht* appellatur; introductisque paulatim libris, priuilegijs, & cunctis vtensilibus domus, ne paterent in prædam aduersarijs, mansit ibidem mensibus v. diebus xrv. vsque; ad finem belli, & in vigilia S. Andree ad monasterium reuersus est. Interea vero cum Hassiæ Comes prouinciæ circa Stauronesum in papilionibus resideret cum maximo exercitu, milites omnia in circuitu, quæ ad ius pertinebant Palatini, deprædantes, nulli penitus vel personæ vel loco pepercerunt. Emicho de Lyningen Comes, præpositus erat super incendium, homo truculentus, nec Deum nec homines aduertens, qui omnes in circuitu Palatini villas incendio concremavit, paucis exceptis, quas pecuniarum interpositio liberasset. Quod Deum non timuit, operibus Deo contrarijs

Emicho comes de Lyningen præpositus super incendium.

*Armsheim,
Eufenheim,
Lamsheim,
Windes-
heim,
Heidesheim
Budesheim,
Laubers-
heim in cen-
dio perierunt.*

ostendit: nam & ecclesias Deo consecratas incendere non metuit, & sacris mysteriorum vasis non pepercit. Armsheim villa, vna cum ecclesia noua & pulcherrima eius imperio cōcremata est & funditus miserabiliter destructa; villa Basenheim simul cum ecclesia & curte nostra illo adiacente, iussu eius in cinerem sunt redacta; item villa Lamsheim cum ecclesia & campanis incendio funditus perijt, item Windesheim, Heidesheim, Budesheim, Laubersheim, & alia complures villæ, quarum recensere omnium nomina foret nimis tædiosum, simili vesania incensæ omnino perierant. Villa erat circa fluium Naham; proxima oppido Bingionum, quam Monasterium veteri nomine vocauerunt, Ecclesiam habens pulcherrimam, quam ante paucos annos Palatinus comes de manibus cuiusdam Comitis Rheni, Bertholdo archiepiscopo Moguntino reclamante, coemerat, ponens in ea præsidium contra insultus Rhenicularum. Hinc inter ecclesiam Moguntinam & Palatinenses exorta fuerunt grauissima dissensionēs, quarum occasione Moguntinenses accepta hoc tempore malo bellorum opportunitate, causam (ne dicam preces) eius incendio præstiterunt. Molestauerat enim eos multo tempore nomine Palatini quidam Albertus Goler de Rauensburg Præfectus Stauronensium, & varijs incōmodis fecit esse subiectos. Vnde iam data, quam diu desiderauerant, occasione Bingenenses memoratæ villæ incendium suis precibus à Comite Hassionum impetrarunt. Ardente autem iam vi-